
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ’’Δημοτική Κοι-
νωνική Αλληλεγγύη - Προσχολική Αγωγή Καβάλας’’.

2 Ορισμός πρακτικογράφου Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Δ.Δ. ’’Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη -
Προσχολική Αγωγή Καβάλας’’.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τήρηση 
των πρακτικών, των συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Κορινθίων», για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι και 
την 22η ώρα, του τακτικού προσωπικού Δημόσι-
ου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 
Κορινθίων», για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 299 (1)

   Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ’’Δημοτική Κοι-
νωνική Αλληλεγγύη - Προσχολική Αγωγή Καβάλας’’. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ’’ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ’’  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143), 

περί ’’Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδομάτων’’ 

και ’’Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρό-

σθετη υπηρεσία’’.

2. Τα άρθρα 79, 86, 97 και 233 του ν. 3463/2006 «Δη-

μοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α’ 114) και την παρ. 1 

του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα για την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

και τη δακτυλογράφηση των αποφάσεών του, οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση πρακτικογράφου πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 6300/22-12-2022 βεβαίωση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-

κονομικών Υπηρεσιών, περί πρόβλεψης πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό έτους 2023, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή, με αμοιβή, εργασία για το 

διάστημα έως 31/12/2023, στην τακτική υπάλληλο του 

ΝΠΔΔ ’’Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη- Προσχολική 

Αγωγή Καβάλας’’, Παλάβρατζη Βασιλική του Κωνστα-

ντίνου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό 

Α’, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ και τη δακτυλο-

γράφηση των αποφάσεών του με αναπληρώτριά αυτής, 

την Νταΐδου Ερμιόνη του Κωνσταντίνου, ΔΕ Διοικητικού 

με βαθμό Α’.

Εγκρίνει την καθιέρωση εκατόν είκοσι (120) ωρών υπε-

ρωριακής εργασίας ανά εξάμηνο. 

Η κάλυψη της δαπάνης, για την αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012.0002 του προϋ-

πολογισμού οικ. έτους 2023 του ΝΠΔΔ ποσού 1.200,00 

ευρώ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 215

2559

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 12:38:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2560 Τεύχος B’ 215/19.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΕΣΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 300 (2)

    Ορισμός πρακτικογράφου Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. ’’Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγ-
γύη - Προσχολική Αγωγή Καβάλας’’.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ’’ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ’’  

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226), καθώς και το 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία «5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύ-
ει να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις 
προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποι-
ούμενου νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των 
είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των 
Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσω-
πικού του διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλ-
λήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 
πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή 
Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και 
των Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.».

5. Την υπ’ αρ. 299/2022 απόφαση του Προέδρου του 
Δ.Σ. για την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης.

6. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στην τακτική υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη - Προσχολική Αγωγή Κα-
βάλας» Παλάβρατζη Βασιλική του Κωνσταντίνου κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, την τήρηση των πρακτικών 
του διοικητικού συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, με 
αναπληρώτρια την Νταΐδου Ερμιόνη του Κωνσταντίνου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΕΣΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 109 (3)

    Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τή-

ρηση των πρακτικών, των συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο 

Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων», για το 

έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 233 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 107/12-01-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για 

την ύπαρξη των πιστώσεων.

5. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 

αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 

Κορινθίων», αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τήρηση των 

πρακτικών, των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 

Κορινθίων» έως και την 31η-12-2023.

2. Οι ώρες αφορούν απογευματινή εργασία έως την 

22η ώρα και καθορίζονται για έναν (1) υπάλληλου κλά-

δου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή ειδικότητας ΤΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Διοικητικού- Οικονομικού 

ή ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΔΕ Χειριστών Η/Υ ή 

ΔΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου για το έτος 2023. Το σύνολο των ωρών 

καθορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Οι πιστώσεις συνολικού ποσού 1.700,00€ που αφο-

ρούν την δαπάνη της αποζημίωσης των ανωτέρω ωρών, 

θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 15-6012.002 του υπό έγκρι-

ση Π/Υ οικ. έτους 2023 και δεν θα υπερβεί το ανωτέρω 

ποσό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 12 Ιανουαρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2561Τεύχος B’ 215/19.01.2023

Αριθμ. 111 (4)

      Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι και 
την 22η ώρα, του τακτικού προσωπικού Δημόσι-
ου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 
Κορινθίων», για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 233 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπ’ αρ. 108/12-01-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για 

την ύπαρξη των πιστώσεων.
4. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού για 

την κάλυψη έκτακτων αναγκών που προκύπτουν από: 

α) την αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να 

προσέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλη-

μάτων, β) την μείωση προσωπικού λόγω συνταξιοδοτή-

σεων και αδυναμίας νέων προσλήψεων, που προκαλεί 

δυσλειτουργία και ανάγκη καθημερινής υπερωριακής 

απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-

γκών, γ) τους αστάθμητους παράγοντες στην λειτουργία 

των υπηρεσιών και δ) την υποστήριξη και προετοιμασία 

εκδηλώσεων του Ν.Π.Δ.Δ. που αφορούν τους χρήστες 

των υπηρεσιών και πραγματοποιούνται τις απογευμα-

τινές ώρες, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι και την 22η 

ώρα, του τακτικού προσωπικού Δημόσιου και Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου στα όρια που προβλέπουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Α’ 

εξάμηνο έτους 2023 ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
ατόμων

Απογευματινή Υπερωριακή 
(μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ή ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ή ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 240

4 ΥΕ16 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 6 720

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ή ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
ατόμων

Απογευματινή Υπερωριακή 
(μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο)

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

2 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 120

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 240

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
ή ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

2 240

6 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΒΟΗΘΟΥ 
ή ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ή ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 7 840

Η παρούσα απόφαση θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 15-6012.003 του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κόρινθος, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2562 Τεύχος B’ 215/19.01.2023

*02002151901230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


